UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND - VP
V/v học bổng đi học tại

tỉnh Sơn Đông, Trung Quốc
Hải Dương, ngày      tháng 01 năm 2025

Kính gửi: Các Sở, ngành: Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ, Văn phòng UBND tỉnh.

UBND tỉnh nhận được thông tin từ Ban Đối ngoại, thành phố Tế Nam, tỉnh
Sơn Đông, Trung Quốc về việc thành phố Tế Nam dành 02 suất học bổng cho tỉnh
Hải Dương học tại một trong các trường: Đại học Sơn Đông, Đại học Kiến trúc Sơn
Đông, Đại học Giao thông Sơn Đông và Đại học Tế Nam, cụ thể như sau:

- Học bổng gồm: học phí, phòng ở và phí bảo hiểm; các chi phí khác do học
viên tự chi trả.

- Đối tượng: học sinh tốt nghiệp trung học phổ thông, sinh viên các trường
đại học, cao đẳng trên địa bàn tỉnh; công chức, viên chức các cơ quan của tỉnh.

- Chương trình đào tạo: đại học, thạc sĩ, tiến sĩ; chương trình bồi dưỡng nâng
cao ngoại ngữ hoặc chuyên môn.

- Điều kiện, hồ sơ xin học bổng, cách thức nộp hồ sơ: đề nghị xem tại tài liệu
tiếng Trung/tiếng Anh gửi kèm.

Về việc này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:
1. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo về học bổng nêu trên tới các

trường THPT trên toàn tỉnh để học sinh có nhu cầu, đủ điều kiện, đăng ký tham gia
dự tuyển.

2. Giao Sở Nội vụ thông báo về học bổng nêu trên để công chức, viên chức
trong tỉnh có nhu cầu, đủ điều kiện, đăng ký tham gia dự tuyển.

Các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ tổng hợp hồ sơ ứng viên đủ điều kiện,
gửi về Văn phòng UBND tỉnh (qua Phòng Ngoại vụ, số điện thoại: 0220.3830329)
trước ngày 20/01/2025 để trao đổi với Ban Đối ngoại thành phố Tế Nam.

3. Giao Văn phòng UBND tỉnh:
- Đăng tải thông tin về học bổng nêu trên trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh.
- Tổng hợp danh sách ứng viên, gửi Ban Đối ngoại thành phố Tế Nam. Hồ sơ

trúng tuyển học bổng do Trường Đại học nơi ứng viên nộp hồ sơ xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh Nguyễn Minh Hùng;
- Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, TX, TP:
- LĐVP: đ/c Hải, đ/c Khanh;
- Trung tâm CNTT;
- Lưu: VT, NV(05)H.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T14:48:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T14:48:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T14:48:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!